piū Marcellū,
sed nō aequum
dicit esse

sorore P. Clo-
dii.
uxore Cn. Pom-
peii, ut est apud
Donem, Plu-
tarctum, Pe-
dianū, & alios.

pro ea potesta-
te, quam tribu-
nus pl. habe-
bat.
iurauit, remp.
a te seruatam.
in oratione in
Pisone, & pro
domo.

accepta tam insigni iniuria, tamen illo ipso die
misi ad Metellum communis amicos, qui age-
rent cum eo, ut ab illa mente desisteret. quibus
ille respondit; sibi non esse integrum. etenim paul-
lo ante in concione dixerat, ei, qui in alios ani-
maduertisset indicta causa, dicendi ipsi potesta-
tem fieri non oportere. hominem grauem, & ci-
uem egregium; qui, qua poena senatus, consen-
su bonorum omnium, eos afficerat, qui urbem
incendere, magistratus, ac senatum trucidare,
bellum maximum conflare uoluerent, eadem di-
gnum iudicaret eum, qui curiam caede, urbem
incendijs, Italiam bello liberasset. itaque ego Me-
tello fratri tuo praesenti restiti. nam in senatu
Käl. Ian. sic cum eo de rep. disputavi, ut senti-
ret sibi cum viro forti, & constantere pugnan-
dum. Ad 111. non. Ian. cum agere coepisset,
tertio quoque uerbo orationis suae me appella-
bat, mihi minabatur: neque illi quidquam deli-
beratus fuit, quam me, quacumque ratione pos-
set, non iudicio, neque disceptatione, sed ui, at-
que impressione euertere. huius ego temeritatis
uirtute, atque animo non restituisse; quis esset,
qui me in consulatu non casu potius existimaret,
quam consilio fortem fuisse? Haec si Metellum co-
gitare de me nescisti: debes existimare, te maxi-
mis de rebus a fratre esse celatum. si aliquid im-
pertinet tibi sui consilij: lenis a te, et facilis exis-
tari debeo, qui nihil tecum de his ipsis rebus ex-
possum.

Catilinae so-
cios.

pridie consula-
rum absolu-
rat.
in senatu.

iudiciale uer-
bum.

hoc usus est
uerbo, ut ostend-
deret, non op-
pugnationem
suam fuisse, sed
defensionem.

Phil. vi.

postulem. et si intelligi, non me dicto Metelli, ut
scribis, sed consilio eius, animoq. in me inimicif-
simo esse commotum. Cognosce nunc humanita-
tem meam: si humānitas appellanda est in acerbis-
sima iniuria remissio animi, ac dissolutio. Nulla
est a me umquam sententia dicta in fratrem
tuum. quotiescumque aliquid est actum, sed eis
ijs assensi, qui mihi lenissime sentire uisi sunt. ad-
dam illud etiam; quod iam ego curare non debui,
sed tamen fieri non moleste tuli, atque etiam, ut
ita fieret, pro mea parte adiuui; ut s. C. meus
inimicus, qui tuus frater erat, sublenaretur.
Quare non ego oppugnaui fratrem tuum, sed
fratri tuo repugnaui: nec in te, ut scribis, a-
nimō sui mobili, sed ita stabili, ut in mea er-
ga te uoluntate, etiam desertus ab officijs tuis,
permanerem. Atque hoc ipso tempore tibi, pae-
ne minitanti nobis per litteras, hoc rescribo,
atque respondeo. Ego dolori tuo non solum igno-
sco, sed summam etiam laudem tribuo. meus e-
nim me sensus, quanta uis fraterni sit amoris,
admonet. at te peto, ut tu quoque aequum te in-
dicem dolori meo praebeas; si acerbe, si crude-
liter, si sine caussa sum a tuis oppugnatus, ut sta-
tuas mihi non modo no cedendum, sed etiam tuo,
atque exercitus tui auxilio in leiusmodi caussa ut-
tendum fuisse. Ego te mihi semper amicum esse no-
lui; me ut tibi amicissimum esse intelligeres, la-
borani. maneo in uoluntate, & quoad uoles

quae laudatur
ac animi offe-
lutiō reprehē-
ditur.

cū agentur de
Nepote resp.
administratio.
ne iuu. mouen-
de. Suet. in Iu-
lio.

codē modo 10.
cetus est ep. 1.
lib. 2.

ita humanitatē
praeferet, ut
tamen grauita-
tē non abducere

fit,

EPIST. LIB. V.

tu, permanebo: citiusq. amore tui fratrem tuum odiſſe desinam, quam illius odio quidquam de nostra benevolentia detrahatur. Vale.

AR. G. Quae sequitur epistola, non dubito quin Metelli Celeris potius sit, quam Nepotis. & in epistola Nepotem puto significari.

Q. Metellus Nepos s. d. Ciceroni. 3

HOMINIS importunissimi contumeliae,
quibus me crebris conzionibus onerat, tuis erga me officijs leniantur; & ut sunt leues huiusmodi homines, a me despiciuntur: libenterque, commutata persona, te mihi fratri loco esse duco. de illo ne meminisse quidem uolo: tametsi bis eum inuitum seruauit. De me, meisq. rebus, ne uobis multitudine litterarum molestior essem, ad Lollium perscrisi; de rationibus etiam prouinciae quid uellem fieri, ut is doceret, & commonefaceret. Si poteris, uelim pristinam tuam erga me uoluntatem conserues. Vale.

quod puto esse
difficile, cum a
fratre meo gra
uissimam iniu
tiā acceperis.

A R. G. Studium, & auxilium Metelli Nepotis, consulatum gereris, exsul implorat.

Cicero s. d. Metello Nepoti cos. 4

LITTERAE Quinti fratri, & T. Pomponij, necessarij mei, tantum mihi spei dederant, ut in te non minus auxilij, quam in tuo collega, mihi constitutum fuerit. itaque ad te litteras statim misi; per quas, ut fortuna postulabat, & gratias tibi egi, & de reliquo tempore auxilium peti. postea mihi non tam meorum litterae, quā sermōnes

P. Lentulo con
sule, qui retu
lit ad senatum
de Cicerone re
stituendo.

mones eorum, qui hac iter faciebant, animum tuum immutatum significabant: quae res fecit, ut tibi litteris obstrepere non auderem. nunc mihi Quintus, frater meus, mitissimam tuam orationem, quam in senatu habuisses, perscripsit: qua inductus, ad te scribere sum coactus: Et abste, quantum tua fert uoluntas, peco, quaeisque, ut tuos mecum serues potius, quam propter arrogantem crudelitatem tuorum me oppugnes. tu, tuas inimicitias ut reip. donares, te uicisti: alienis ut contra remp. confirmes, adduceris? quod si mihi tua clementia opem tuleris: omnibus in rebus me fore in tua potestate tibi confirmo. sin mihi neque magistratum, neque senatum, neque populum auxiliari propter eam uim, quae me cum rep. uicit, licuerit: uide, ne, cum uelis reuocare tempus omnium conseruandorum, cum, qui seruetur, non erit, non possis. Vale.